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»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا در 
بدو ورود به سال جدید میلادی با بحران‌هایی 
چون رویارویی احتمالی با روسیه بر سر 
اوکراین، افزایش قدرت چین، شکست در 
افغانستان و چالش‌های موجود در مذاکرات 

هسته ای در وین روبرو است.
روزنامه واشنگتن تایمز گزارش داد که ده 
ها هزار نیروی روسی در مرز اوکراین جمع 
شده اند که خطر بروز جنگی قریب الوقوع 
را در شرق اروپا متحمل کرده است.  این در 
حالیست که تنش در روابط آمریکا و چین به 
طور همزمان افزایش یافته و پکن هشدار داده 
آمریکا در صورت حمایت از تایوان، »بهای 
سنگین و غیرقابل تحملی« را پرداخت خواهد 

کرد.
این روزنامه دست راستی آمریکا نوشت: 
فهرست دردسرهای سیاسی بایدن طولانی تر 
از این ها است؛  افغانستان که تحت سلطه 
طالبان قرار دارد در بحبوحه جنجال ناشی 
از خروج نظامی‌فاجعه بار آمریکا، در آستانه 
فروپاشی قرار دارد؛ در آفریقا تروریسم در حال 
افزایش است و نگرانی‌هایی را درباره ایجاد 
فرصتی برای حملات غرب به این قاره ایجاد 

کرده است.
واشنگتن تایمز همچنین مدعی شد که 
بازگشت آمریکا به توافق هسته ای با ایران 
یکی دیگر از چالش‌های پیش روی بایدن 
است چرا که مسیر بازگشت به این توافق برای 

واشنگتن چندان آسان نیست.
از منظر این روزنامه، از آسیا تا خاورمیانه 
بسیاری از چالش‌های بایدن در حوزه مسائل 
مربوط به امنیت ملی آمریکا در حال افزایش 
است و رسیدگی به آنها در اولین سال روی 
کار آمدن او فوریت پیدا کرده است. منتقدان، 
بایدن و تیم او را به اتخاذ تصمیم‌های غلط 
متهم کرده اند و می‌گویند با این تصمیم‌ها 
وجهه آمریکا را در خارج از کشور خدشه دار 

کرده است.
مقامات دولتی آمریکا در دفاع از خود 
چنین ادعا کرده اند که خروج از افغانستان 

و پایان دادن به عملیات رزمی‌در عراق، در 
نهایت به نفع آمریکا تمام خواهد شد.

بایدن و حامیانش به کاهش تنش ها با 
ناتو بعد از چهارسال روابط خصومت آمیز 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا 

با کشورهای عضو این ائتلاف اشاره می‌کنند.
مقام‌های دولت آمریکا به نقش فعال 
آمریکایی ها در اجاس جهانی آب و هوایی 
سال ۲۰۲۱ و نیز اجلاس مجازی دموکراسی 
ها اشاره می‌کنند و مدعی اند چنین 
گردهمایی‌هایی گام‌های کلیدی در همکاری 
بین المللی در قرن 21 بوده است و نقش 
رهبری را در دوران پساترامپ به آمریکا باز 

می‌گرداند.
علاوه بر آن، کاخ سفید مدعی شده است 
در حال تدوین نسخه بروز شده راهبرد دفاع 

ملی خود، راهبرد جدید گسترده ای برای 
منطقه هند- اقیانوس آرام و برخی دیگر از 
موضوعات اساسی سیاسی است که راه را در 
سه سال بعدی دوران ریاست جمهوری بایدن 

درعرصه بین المللی نشان خواهد داد.
گزینه‌های معدود برای بایدن

برخلاف ادعای دولت بایدن که می‌گوید 
سیاست‌های دولت او در بلندمدت ایجاد 
آرامش و امنیت خواهد کرد، تحلیلگران 
می‌گویند دولت بایدن با بحران‌های قریب 
الوقوع در هفته‌های آینده مواجه است که 
چشم انداز تهاجم گسترده نظامی‌روسیه به 

اوکراین از جمله آنها است.
کرملین خواستار وعده آمریکا  و اروپا 
درباره خودداری از توسعه ناتو به شرق شامل 
اوکراین و گرجستان است تا از تنش زایی 

جلوگیری شود. کارشناسان می‌گویند وضعیت 
مرز اوکراین و روسیه چالش اصلی بایدن در 
سال جدید است و گزینه‌های معدودی روی 
میز قرار دارد. استفان والت استاد روابط بین 
المللی در دانشگاه اکسفورد در مقاله جدیدی 
در تارنمای پولیتیکو گفت: بایدن در وضعیت 
برُد قرار ندارد و تمایل چندانی  ندارد جنگ 
تازه ای  در منطقه ای دور از آمریکا و در 
نزدیکی روسیه ایجاد شود. رئیس جمهوری 
آمریکا همچنین قصد ندارد به منظور ایجاد 
توازن قوا جهت محدود کردن قدرت روسیه،  
نیروهای بیشتری را به کی یف پایتخت 

اوکراین اعزام کند.
کنترل افغانستان به دست طالبان 
این کشور را  با بحران انسانی گسترده ای 
مواجه کرده است و دولت آمریکا ضمن این 

که طالبان را به رسمیت نمی‌شناسد تلاش 
می‌کند با کمک دارویی وغذایی به افغان ها 
توازن ایجاد کند. متئو باروز و رابرت منینگ از 
تحلیلگران اندیشکده شورای آتلانتیک در این 
زمینه گفتند: افغانستان در وضعیت بحرانی بی 
سابقه ای بسر می‌برد و نشانه‌های فروپاشی 
آن در سال ۲۰۲۲ بروز کرده است و ارتباط 
طالبان با دیگر گروه‌های رقیب تروریستی 
مانند داعش خطر فعالیت‌های تروریستی در 
سراسر جهان را افزایش داده که می‌تواند 
شامل حمله احتمالی به منافع آمریکا و حتی 

روسیه و چین باشد.
بایدن همچنین با این سوال مواجه است 
که چگونه باید با قدرت فزاینده و سیاست 

تهاجمی‌چین مقابله کند.
به تازگی مقام‌های چینی هشدار دادند که 
حمایت سیاسی و نظامی‌آمریکا از تایوان این 
کشور را در وضعیت خطرناکی قرار می‌دهد و 
آمریکا با این حمایت باید تاوان سنگینی را 

پرداخت کند.
دولت آمریکا از یک سو با چین در مسائل 
آب و هوایی همکاری و از سوی دیگر بشدت 
این کشور را به نقض حقوق بشر و سرقت حق 

مالکیت معنوی امریکا متهم می‌کند.
این عامل و مسائل دیگری باعث شده 
بایدن المپیک زمستانی در پکن را تحریم 
دیپلماتیک کند و استرالیا، کانادا و انگلیس 
نیز به این تحریم محلق شده اند اما نتوانست 

حمایت کشورهای دیگری را جلب کند.
واشنگتن تایمز در پایان گزارش خود 
نوشت: بازگشت به توافق هسته ای ایران 
اولویت سیاسی اصلی دولت بایدن را تشکیل 
می‌دهد. این روزنامه محافظه کاران آمریکا که 
نگاه بدبینانه ای به برجام و توافق هسته ای 
ایران دارند و مایل نیستند که این توافق احیا 
شود تا تحریم‌های ظالمانه دولت ترامپ علیه 
مردم ایران برداشته شود، مدعی شد مذاکرات 
در سال گذشته پیشرفت اندکی داشت و 
مقام‌های دولت آمریکا در هفته‌های اخیر 

نسبت به آن ابراز خوش بینی نداشته اند.

واشنگتن پست مطرح کرد

مخمصه‌های 2022 برای بایدن

مقاومت فلسطین همزمان با حملات ساعاتی پیش جنگنده‌های رژیم 
صهیونیستی به غزه، دست به آزمایش‌ موشکی جدیدی در این باریکه زد. به 
گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، منابع محلی اعلام کردند که مقاومت 
در راستای آزمایش‌ها برای تقویت توان موشکی و نظامی‌خود، دو موشک 
جدید به سمت آب‌های غزه شلیک کرده است. پس از شنیده شدن چندین 
انفجار مهیب ناشی از شلیک منور به شمال غزه، بالگردها و جنگنده‌های 
صهیونیستی بامداد یکشنبه به باریکه غزه حمله کردند. به گزارش ایرنا 
از المیادین، بالگردهای رژیم صهیونیستی پایگاه »القادسیه« متعلق به 

گردان‌های القسام در غرب خان‌یونس را هدف قرار دادند.

تبادل آتش بین غزه و اسرائیل
ارتش کره‌جنوبی دیروز )یکشنبه( اعلام کرد، یک تبعه کره‌جنوبی در 
اقدامی ‌نادر از مرز به شدت حفاظت‌شده دو کره عبور کرده و به سمت 
کره شمالی فرار کرد. به گزارش رویترز، ستاد مشترک ارتش کره‌جنوبی 
اعلام کرد، پس از رویت این شخص در حوالی ساعت ۲۱:۲۰ شنبه به وقت 
محلی، عملیات جستجو در سمت شرقی منطقه غیر نظامی‌شده که دو کره 
را از یکدیگر جدا می‌کند، صورت گرفت. در بیانیه ستاد مشترک ارتش 
کره‌جنوبی آمده است: ما تایید کرده‌ایم که این شخص در حوالی ساعت 
۱۰:۴۰ به وقت محلی از مرز به اصطلاح »خط علامت‌گذاری نظامی« عبور 

کرده و به سمت کره‌شمالی رفت.

فرار از کره جنوبی به کره شمالی
چین نام 15 نقطه در شمال شرقی ایالت »آروناچال پرادش« در هند را 

که پکن مدعی است بخشی از »تبت جنوبی« است، تغییر داد.
به گزارش ایندیپندنت، وزارت امور مدنی چین اعام کرد، پکن نام 
۱۵ مکان در »زنگنان« یا تبت جنوبی را با حروف الفبای چینی، تبتی 
و رومی‌»استانداردسازی« کرده است. این مکان‌ها شامل هشت منطقه 
مسکونی، چهار کوه، دو رودخانه و یک گردنه است. این تازه‌ترین مشاجره 
این دو قدرت بزرگ آسیاست. با این حال، دهلی این »اسامی‌ساختگی« 
را رد کرده و گفت، این کار نمی‌تواند این حقیقت را که مکان‌های مذکور 

»همیشه« بخشی از هند خواهند بود، تغییر دهد.

بازی چین با اعصاب هند در مناقشه مرزی

نیویورکر بررسی کرد

توان موشکی غیر قابل کنترل ایران
نشریه نیویورکر در گزارشی به توان 
موشکی ایران پرداخته و تاکید می‌کند که 
ایران به مرحله‌ای رسیده است که عملا 

بازداشتن آن ممکن نیست.
به گزارش ایسنا، نشریه‌ نیویورکر در 
بخشی از یک گزارش به قلم رابین رایت، 
نظامی  اقتدار  درباره  آمریکایی  تحلیل‌گر 
ایران با اشاره به انتقام سخت ایران در پی 
دستور دونالد ترامپ برای به شهادت رساندن 
سردار شهید سلیمانی و بمباران عین‌الاسد، 
پایگاه نظامی آمریکا در عراق نوشت: کنت 
مک کنزی فرمانده نیروهای آمریکا در 
خاورمیانه به من گفت درس‌هایی که از 
عین‌الاسد گرفتیم این است که موشک‌های 
ایران نسبت به برنامه هسته‌ای‌اش، به تهدید 
قریب‌الوقوع‌تری تبدیل شده‌اند. دهه‌ها بود 
که راکت‌ها و موشک‌های ایران به طور  

گسترده‌ای فاقد دقت بودند. مک کنزی ادامه 
داد، در عین‌الاسد، »تقریبا به همان جایی 
خوردند که آن‌ها می‌خواستند بخورد«. به 
گفته او، »حالا ]این موشک‌ها[ می‌توانند به 
گونه‌ای موثر به نقاط مختلفی در گستره و 
در عمق خاورمیانه اصابت کنند. اصابتشان به 

نقاط مختلف دقت زیادی دارد.«
نیویورکر همچنین در این گزارش آورده 
است: ایران بر تولید موشک‌هایی با برد 
بالاتر، دقت بالای اصابت و قدرت تخریب 
بیشتر تمرکز کرده است. آژلانس اطلاعات 
دفاعی گزارش داده است که ایران در حال 
حاضر، یکی از برترین تولیدکنندگان موشک 

جهان و زرادخانه آن بزرگ‌ترین و متنوع‌ترین 
زرادخانه در خاورمیانه است.

این نشریه می‌افزاید: ایران بیش از چیزی 
که دشمنانش، از جمله آمریکا و اسراییل 
بتوانند قدرت تخریب آن را داشته باشند، 
می‌تواند موشک شلیک کند. مک‌کنزی 
در این باره می‌گوید، تهران در این زمینه 
به مرحله‌ی »برتری« رسیده است، یعنی 
سطحی از توانمندی که کشوری وقتی به آن 
برسد، به خاطر تسلیحاتی که در اختیار دارد، 
غیرقابل کنترل یا شکست دادن می‌شود. به 
گفته او، »ظرفیت استراتژیک ایران در حال 

حاضر بسیار بزرگ است«.

رابین رایت در بخش دیگری از این گزارش 
می‌نویسد: یوزی روبین، اولین رئیس سازمان 
دفاع موشکی اسراییل می‌گوید، برنامه 
موشکی ایران »بسیار پیش‌رفته ‌تر از برنامه 
موشکی پاکستان است«. کارشناسان برنامه 
موشکی ایران را با برنامه موشکی کره شمالی 
مقایسه می‌کنند که در دهه هشتاد میلادی 
به پایه‌گذاری برنامه تهران کمک کرد. جفری 
اندیشکده مطالعات  لوییس، کارشناس 
بین‌الملل میدلبری در این باره به من گفت، 
برخی موشک‌های ایران از موشک‌های کره 
شمالی بهترند. برخی کارشناسان هم بر این 
عقیده‌اند که احتمال دارد کره شمالی در 

حال واردات فناوری موشکی از ایران باشد.
گزارش رایت همچنین مطرح می‌کند: 
طبق ارزیابی‌های اطلاعاتی آمریکا، ایران 
هزاران موشک بالستیک دارد که می‌توانند 
تا سیزده مایل در هر جهتی برسند، تا قلب 
هند و چین در شرق، تا روسیه در شمال،‌ تا 
یونان و دیگر کشورهای اروپایی در غرب و 
تا اتیوپی،‌ نقاط دوردست جنوب و در شاخ 
آفریقا. حدود صد موشک می‌تواند به اسراییل 

برسد.
نیویورکر ادامه داد: ایران همچنین صدها 
موشک کروز دارد که می‌توانند از روی زمین 
یا دریا شلیک شوند، در ارتفاع کمی به پرواز 
در بیایند و از چند جهت حمله کنند. ردیابی 
این موشک‌ها برای رادارها و ماهواره‌ها 
دشوارتر است، چون برخلاف موشک‌های 

بالستیک، موتورشان فاقد گرمای زیاد است.

وزارت دفاع آمریکا در آستانه نخستین سالگرد هجوم 
هواداران دونالد ترامپ رئیس جمهوری وقت این کشور 
به ساختمان کنگره، به دنبال تسهیل و تسریع فرآیند 
استقرار نیروهای نظامی‌در پایتخت در صورت بروز 

ناآرامی‌های داخلی هستند.
خبرگزاری فرانسه به نقل از یادداشت »لوید آستین« 
وزیر دفاع آمریکا نوشت که وی تصمیم گرفته تا روند 
تایید واکنش نظامی‌احتمالی به ناآرامی‌های داخلی در 

پایتخت را تسهیل کند.
در یادداشت آستین آمده که به دستور وی مقرر 
شده که هرگونه درخواست برای مداخله گارد ملی در 
واشنگتن دی سی به صورت مستقیم به دبیرخانه اجرایی 

وزارت دفاع ارائه شود تا از تاخیر در تصمیم‌گیری در این 
خصوص جلوگیری شود.

خبرگزاری فرانسه نوشت که در صورت بروز 
ناآرامی‌های داخلی در آمریکا تنها رئیس پنتاگون اختیار 
تصمیم‌گیری برای مداخله نیروهای گارد ملی را خواهد 
داشت. جان کربی، سخنگوی پنتاگون در خصوص این 
دستورالعمل گفت: وزارت دفاع با شفاف‌سازی و تسهیل 
در روند ارائه درخواست جهت فرآیند اقدام و مداخله، قادر 
خواهد بود به سرعت و به گونه‌ای موثر واکنش نشان دهد.
در گذشته از واکنش کند و دیرهنگام نیروهای گارد 
ملی پنتاگون در جریان حمله ششم ژانویه گذشته به 

ساختمان کنگره انتقاد شده بود.

نتایج یک نظرسنجی جدید مشخص کرد یک سوم 
از آمریکایی‌ها می‌گویند توسل به خشونت علیه دولت 

کشورشان گاهی اوقات »موجه« است.
به گزارش ایسنا، به نقل از نیویورک پست، نتایج 
یک نظرسنجی جدید انجام شده از سوی واشنگتن 
پست/دانشگاه مریلند، نشان داده درصد کسانی که هم 
اکنون چنین دیدگاهی را پیدا کرده‌اند در مقایسه با 
نظرسنجی‌های سال‌های قبل افزایش چشمگیری نشان 
داده است. این نظرسنجی که نتایجش تقریباً یک سال 
پس از یورش خشونت‌آمیز طرفداران دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا به ساختمان کنگره این کشور 
منتشر شده، همچنین نشان می‌دهد که ۴۰ درصد از 

جمهوری‌خواهان موافق بودند که گاهی اوقات »توسل 
شهروندان به اقدام خشونت‌آمیز علیه دولت موجه است.« 
از سوی دیگر ۲۳ درصد از دموکرات‌ها و ۴۱ درصد از 
مستقل‌ها هم از توسل به این خشونت بر مبنای وضعیت 
حمایت کردند. در میانی گروهی که از نظرشان اقدام 
مسلحانه علیه دولت می‌تواند قابل قبول باشد، ۲۲ درصد 
گفتند که تهاجم به آزادی‌های شخصی می‌تواند چنین 
کاری را موجه سازد، در حالی که ۱۵ درصد به تصرف 
نظامی‌یا فروپاشی دموکراسی به عنوان عامل توجیه‌کننده 
آن اشاره کردند. سه درصد گفتند که اگر دولت آمریکا 
نتایج انتخابات را نپذیرد، توسل به خشونت علیه آن 

مناسب است.

پتانسیل اعمال خشونت آمریکایی ها علیه دولتپنتاگون آماده برخورد با اغتشاش داخلی

سخنگوی جنبش نجباء پیگیری پرونده 
ترور شهیدان سلیمانی و المهندس را یکی از 
اصلی‌ترین وظایف دولت بعدی عراق خواند و 
به اشغالگران آمریکایی هشدار داد که در هر 

پوششی، هدف گروه‌های مقاومت خواهند بود.
ری« در گفت‌وگو با ایسنا ضمن   »نصر الشَمَّ
انتقاد از ضعف دولت موقت »مصطفی الکاظمی« 
در مقابل چالش‌های متعدد عراق، ابراز امیدواری 
کرد که احزاب شیعی برای دولت بعدی، 

نخست‌وزیری کارآمد و توانمند انتخاب کنند.
وی  تأکید کرد: پرونده ترور شهیدان سلیمانی 
و المهندس باید از طریق فشار بر دولت بعدی 
عراق، تا محاکمه کلیه عوامل دخیل در این 
جنایت بزرگ، پیگیری شود. سخنگوی جنبش 
مقاومت اسامی‌نجَُباء، ادعای خروج نیروهای 
رزمی‌آمریکا از خاک عراق و تغییر مأموریت 
آنان به حوزه مستشاری را غیرقابل‌پذیرش و 
خلاف اراده ملت و مصوبه پارلمان عراق دانست 
و تصریح کرد: مقاومت، نیروهای اشغالگر را در هر 

پوششی هدف قرار خواهد داد.
  شمری در پاسخ به این سوال که روند 
همکاری دولت‌های ایران و عراق در پیگیری 
پرونده ترور شهیدان سلیمانی و المهندس و 
همراهانشان را چطور ارزیابی می‌کنید؟ با توجه 
به اینکه کمیته‌ای مشترک در این زمینه بین 
دو کشور ایجاد شده است، ابراز عقیده کرد: 
دولت عراق در سایه حکومت الکاظمی، از ضعف 
و عجز در تصمیم‌گیری‌های مهم رنج می‌برد و 
تسلیم اراده آمریکاست. به همین دلیل توان 
پرداختن به چنین پرونده ظریفی را ندارد. 

از آنجا که این دولت، یک دولت موقت است؛ 
بنابراین پرونده باید به دولت بعدی انتقال یابد 
و فشار وارد شود تا همه کسانی که در این 
جنایت بزرگ دست دارند، محاکمه شوند.  وی 
همچنین در پاسخ به این سوال که وضعیت 
کنونی جبهه مقاومت در منطقه را چطور ارزیابی 
می‌کنید؟ با توجه به اینکه عده‌ای از تحلیلگران 
معتقدند شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی 
المهندس ضربه زیادی به جریان مقاومت وارد 
کرد و اکنون شخصیتی کاریزماتیک مثل این 
دو فرد در جریان مقاومت وجود ندارد؟ گفت: 
شکی نیست که شهیدان بزرگوار، سردار رشید 
اسام سپهبد حاج‌ قاسم سلیمانی و مجاهد 
بزرگ حاج ابومهدی المهندس، دو شخصیتی 
هستند که جایگزینی همتای آنان کمتر و 
به‌سختی یافت می‌شود و کسانی که بعد از 
آن‌ها می‌آیند و میراث جهادی‌شان را به دوش 
می‌کشند، بار سنگینی بر شانه خواهند داشت؛ 
اما به‌هرحال امت اسامی، مذهب اهل‌بیت، 
منهج امیرالمؤمنین و امام‌حسین علیهم‌السلام 
انسان‌پرور است و ممکن نیست این انسان‌پروری 
منقطع شود. امت اسلام شهیدانی از معصومین، 
مراجع، علما و بزرگان تقدیم کرد، اما به لطف 
خدای متعال و امام زمان )عج( راه خود را ادامه 
داد و پیشرفت کرد. بی‌شک این راه ادامه خواهد 

داشت و این امت، پیروز خواهد شد .
شمری در پاسخ به این سوال که نظر جنبش 
نجَُباء در مورد تغییر مأموریت نیروهای آمریکایی 
از رزمی‌به مستشاری در عراق چیست؟ آیا 
بدین‌ترتیب، مصوبه پارلمان عراق اجرا شده 

است؟ یا اینکه این موضوع را بر خلاف مصوبه 
ژانویه ۲۰۲۰ پارلمان عراق می‌دانید؟اظهار کرد: 
آنچه اتفاق افتاد، قطعا نقض مصوبه مجلس 
مبنی بر اخراج همه نیروهای خارجی - نه‌فقط 
آمریکایی‌ها - از خاک عراق است و  خلاف اراده 
میلیون‌ها عراقی است که در تظاهراتی انبوه برای 
مطالبه اخراج نیروهای بیگانه شرکت کردند 
و خواستار مجرم دانستن آن‌ها شدند؛ به‌خاطر 
جنایاتی که علیه کشور و ملت عراق ـ به‌ویژه ترور 
شنیع فرماندهان شهیدـ مرتکب شدند.  این عضو 
ارشد گروه نجبا ادامه داد: ما در مقاومت، این 
نیروها را به هر شکل، نام و مأموریتی که داشته 
باشند، نیروهای اشغالگر و دارای موجودیت 
غیرقانونی می‌دانیم و هر پوشش دروغینی برای 
خود بسازند، ناگزیر هدف سلاح‌های مقاومت 
قرار خواهند گرفت. این نیروها راهی جز خروج 
اجباری و شکست‌خورده از عراق ندارند و اتفاقات 

سال ۲۰۱۱ درس عبرتی برای آنان است.
 وی در پاسخ به این پرسش که در حال حاضر 
جایگاه جریان مقاومت در عراق چگونه است؟ 
چرا در انتخاب پارلمانی عراق، گروه‌های سیاسی 
نزدیک به جریان مقاومت نتوانستند چندان 
مشارکت مردم را جلب کنند و کرسی‌های 
قابل‌توجهی در این انتخابات کسب کنند؟ افزود: 
وضعیت گروه‌های مقاومت در عراق، مرتبط 
با نتایجی نیست که احزاب سیاسی نزدیک به 
آن‌ها در انتخابات به‌دست می‌آورند.  شمری 
تصریح کرد: این گروه‌ها از سال ۲۰۰۳ تا پایان 
سال ۲۰۱۱ در برابر اشغالگران ایستادند و آن‌ها 
را شکست دادند، در مقابل »القاعده« ایستادگی 

کردند و آن را نیز شکست دادند، از سال ۲۰۱۴ 
تا پایان ۲۰۱۷ با »داعش« جنگیدند و آن را نیز 
شکست دادند و در تمام این مدت، نماینده‌ای 
در پارلمان نداشتند یا اگر نمایندگانی هم وجود 

داشتند، تعدادشان بسیار کم بود.
 وی با بیان این که دلیل نتایج انتخابات اخیر 
، ماهیت قانون انتخابات عراق است ، گفت: اگر به 
شمارش مجموع آرا دقت کنیم، متوجه می‌شویم 
که مجموع آرای احزاب نزدیک به مقاومت، از 
همه احزاب دیگر بیشتر است؛ اما ماهیت قانون 
کنونی انتخابات که درصد بزرگی از آرا را نادیده 
می‌گیرد، به‌علاوه فقدان تجربه کافی در استفاده 
از این قانون، منجر به چنین نتیجه‌ای شده است.
از این رو، گروه‎های مقاومت همچنان از تمام 
توان خود و حمایت جامعه برخوردارند و در 
صورت تمایل، می‌توانند هزاران رزمنده را برای 
رویارویی با چالش‌ها به خدمت بگیرند. بلکه 
این گروه‌ها ]به‌علت حجم استقبال مردمی[ تا 
کنون نتوانسته‌اند همه داوطلبانی را که روزانه 
به مقرها و مراکز رسانه‌ایشان مراجعه می‌کنند، 

به‌کار بگیرند.

شمری در واکنش به این موضوع که با توجه 
به رأی دادگاه عالی فدرال عراق در مورد انتخابات 
و نوع واکنش جریان‌های مقاومت به رأی این 
دادگاه، فکر می‌کنید گروه‌های شیعه در پارلمان 
بتوانند برای تشکیل فراکسیون اکثریت به توافق 
برسند و روی گزینه واحدی برای نخست‌وزیری 
اجماع کنند؟تصریح کرد: همه انتخابات قبلی با 
ارعاب همراه بود و رسانه‌های زرد، درگیری شیعه 
با شیعه و چندپارگی و تقابل احزاب را تبلیغ 

می‌کردند که در واقع، دروغ و ارعاب است.
 وی تاکید کرد: در جامعه شیعه عراق، قواعد 
زیادی وجود دارد که از وقوع چنین اتفاقی 
جلوگیری می‌کند. مهمترینِ آن‌ها، ضوابط 
شرعی و اجتماعی است و مرجعیت دینی، 
مهمترین ضامن در اینگونه امور است، بنابراین 
انتظار داریم خیلی زود بر سر شکل دولت بعدی 
و انتخاب نخست‌وزیری که تا حدودی برای اکثر 
احزاب شیعه راضی‌کننده باشد، توافق حاصل 
شود؛ زیرا این موضوع، از سوی احزاب شیعه به 
یک عرف تبدیل شده است و این احزاب، مسئول 

انتخاب نخست‌وزیر هستند.

سخنگوی جنبش نجباء:

اشغالگران در هر پوششی هدف مقاومت هستند

20 سالگی یورو
اول ژانویه ۲۰۲۲میلادی)۱۲دی( عمر به جریان افتادن پول رایج یورو ۲۰ 
ساله شد و همزمان با اینکه امروز زندگی روزمره ۳۴۰ میلیون نفر از مجموع 
۱۹ کشور از ۲۷ عضو اتحادیه اروپا به این پول واحد گره خورده است، بانک 
مرکزی اروپا از تصمیم این نهاد برای بازطراحی ظاهر اسکناس‌های یورو 

خبر داد.
به گزارش روزنامه ال اکونومیستا اسپانیا، اول ژانویه ۲۰۲۲، عمر به جریان 
افتادن اسکناس‌ها و سکه‌های یورو در ۱۲ کشوری که در آن زمان )ژانویه 

۲۰۰۲( »اتحادیه اقتصادی و پولی« اروپا را تشکیل می‌دادند، ۲۰ ساله شد.
به نوشته ال اکونومیستا، در حال حاضر این ارز به نماد یکپارچگی اروپایی 

و ارزی مطمئن و مورد اعتماد شهروندان اروپایی تبدیل شده است.
معرفی یورو در سال ۲۰۰۲، مهمترین مبادله ارزی در تاریخ تلقی می‌شود 
که به گفته بانک اسپانیا »در موفقیت این چالش عظیم، بخش بانکداری، 
شرکت‌های انتقال وجه نقد، شرکت‌های بازرگانی و البته همه شهروندان 

سهیم هستند«.
هر چند یورو در اول ژانویه ۱۹۹۹ به عنوان ارز جدید بین‌المللی به 
بازارهای مالی جهان معرفی شد ولی سکه‌ها و اسکناس‌های فیزیکی یورو 
در روز نخست ژانویه ۲۰۰۲ به گردش افتاد و تا مارس ۲۰۰۲ به طور کامل 

جایگزین ارزهای قبلی کشورهای عضو پیمان یورو شد.  
اکنون با گذشت بیست سال، بانک مرکزی اروپا تصمیم گرفته است تا در 
قالبی نوآورانه و ایمن، ظاهر اسکناس‌های یورو را به روزرسانی و بازطراحی 
کند. انتظار می‌رود طرح‌های جدید اسکناس یورو در سال ۲۰۲۴ آماده شود.

ویژه

رونمایی چین از موشک‌های مافوق صوت
محققان چینی از رقم زدن 
پیشرفتی جدید خبر داده و 
می‌گویند، موشک‌های مافوق 
صوت مجهز به ردیاب حرارتی 
با قابلیت هدف گرفتن اهدافی 
نظیر ناوهای هواپیمابر و وسایل 
متحرک را طراحی و تولید 
کرده‌اند تا در این عرصه بر 
آمریکا غلبه کنند. به گزارش 
روزنامه دیلی میل،‌ این تحول 
هر چه  تشدید  باعث  احتمالا 

بیشتر رقابت تسلیحاتی جاری بین چین،‌ آمریکا و روسیه شده و بعد از آن 
مطرح می‌شود که پکن گزارش‌ها درباره تست یک موشک مافوق صوت با 

قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای در ماه اوت را رد کرد.
آن موشک که بر اساس گزارش‌ها زمین را دور زد، نگرانی‌هایی را در میان 
مقامات آمریکا برانگیخت اما چین تاکید کرد که موشک مذکور در چارچوب 

برنامه مربوط به یک فضاپیما پرتاب شد.
با این حال محققان دانشگاه ملی تکنولوژی دفاعی چین اکنون می‌گویند 
که به یک تکنولوژی دست پیدا کرده‌اند که این قابلیت را به موشک‌های 

مافوق صوت می‌دهد که هدفشان را با ردیاب حرارتی دنبال کنند.
روزنامه ساوث چاینا مورنینگ پست با استناد به یک پژوهش نوشت که 
پروفسور یی شیهه، یک دانشمند ارشد، در یک سند علمی‌منتشر شده در 
ماه گذشته میلادی ادعا کرد چین »تحولات تکنولوژیکی اساسی را که در 

آزمایش‌ها تاثیرشان ثابت شد، کسب کرده است.«
اگر این ادعا درست باشد، معنی آن این است که چین احتمالا بر مشکل 
توسعه یک سیستم حرارت‌یاب با قابلیت عملکرد در سرعت‌های مافوق صوت 
غلبه کرده است. چالش اصلی این بود که خود سرعت بالای این موشک‌ها 

حرارتی تولید می‌کند که می‌تواند سیستم‌های تشخیص را مختل سازد.
موشک‌های مافوق صوت می‌توانند به سرعت ۲۱ هزار مایل بر ساعت 
دست یافته و در عرض چند دقیقه از فضا به هر نقطه‌ای در زمین برخورد 
کنند. تحول اخیر در حالی مطرح شده که کارشناسان نگرانند موشک‌های 
مافوق صوت جنگ جهانی سوم را در ضمن کار روسیه،‌ چین و آمریکا روی 

موشک‌های نسل بعدی در پی داشته باشند.
مقاله تحقیقاتی جدید پیشرفت‌هایی را در زمینه به کارگیری تکنولوژی 

ردیابی با مادون قرمز شرح می‌دهد.
گفته می‌شود که این پیشرفت شامل دستیابی به دستگاهی می‌شود که 
سطح دریچه‌های مادون قرمز را که معمولاً به هنگام قرار گرفتن در معرض 
دمای بالا ترک می‌خورند، خنک می‌کند. در این سند آمده است که این 

پیشرفت می‌تواند جنگ متعارف را متحول کند.
به گفته محققان چینی، در حالی که آمریکا از فناوری ردیاب حرارتی در 
سامانه‌های دفاع موشکی خود استفاده می‌کند، این قابلیت تنها در هوای 
رقیق و در ارتفاعات بالا کار می‌کند. اما چین تاکید دارد راهی برای بکارگیری 
موشک‌های دارای ردیاب حرارتی حین پرواز در ارتفاعات پایین که دارای 

هوای غلیظ‌تری است، پیدا کرده است.
این در حالی است که طبق گزارش‌ها، آمریکا در ماه فوریه کار روی 

سیستمی‌مشابه را شروع کرده است.
به گزارش ساوث چاینا مورنینگ پست، وزارت دفاع آمریکا از پیمانکاران 
خود خواسته تا روی توسعه سنسورهای مادون قرمز برای موشک‌های مافوق 
صوت این کشور کار کنند. اما طبق گزارش‌ها، توسعه این قابلیت دست‌کم 

چهار سال طول می‌کشد تا به نتیجه برسد.

مخالفت واشنگتن با اعطای مصونیت به بن سلمان
منابع دیپلماتیک اعلام کردند که واشنگتن درخواست فوری عربستان برای 
دادن مصونیت به ولیعهد این کشور به دنبال تحولات اخیر در نزاع قضایی با 

مسؤول سابق سازمان اطلاعات عربستان را رد کرد.
به گزارش سایت سعودی لیکس، وزارت خارجه عربستان درخواستی را 
به وزارت خارجه آمریکا برای دادن مصونیت به محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان به خاطر ترس و نگرانی از وقوع یک حادثه بد در نزاع قضایی با 
سعد الجبری، مسؤول اطلاعاتی سابق عربستان در مقابل دستگاه قضایی 

آمریکا ارائه کرد.
به گفته منابع، وزارت خارجه آمریکا، این درخواست را رد و اعلام کرد 
که محمد بن سلمان رئیس جمهوری نیست که به او مصونیت داده شود 
و علاوه بر این پرونده شکایتی علیه وی وجود دارد که در دادگاه‌ها درحال 

بررسی است.
روز شنبه منابع دیپلماتیک اعلام کردند که محمد بن سلمان تحرکات 
خود و حمایتش از گروه‌های لابی در آمریکا را در نزاع قضایی با مسؤول سابق 

اطلاعاتی عربستان افزایش داده است.
محمد بن سلمان دستوری را برای دفتر پادشاهی درباره حمایت مالی از 
گروه‌های لابی نزدیک به عربستان در واشنگتن برای حمایت از موضع وی در 

مقابله با الجبری صادر کرده است.
به گفته این منابع، محمد بن سلمان دیگر به کادر وکلای آمریکایی که از 

او در مقابل دستگاه قضایی آمریکا دفاع می‌کنند اعتماد ندارد.
این مساله پس از آن صورت می‌گیرد که »ناتانیل گورتون«، قاضی دادگاه 
 »SCAB« منطقه‌ای ماساچوست آمریکا، شکایت هولدینگ دولتی سعودی

علیه سعد الجبری، مشاور امنیتی سابق عربستان را رد کرد.
قاضی این پرونده در این باره تصریح کرد: دادگاه متقاعد نشده است بدون 
استفاده از مطالبی که دولت آمریکا آنها را اسرار محرمانه دولتی می‌داند در 

این پرونده حکم کند.
وی گفت: پرونده SCAB همچنین هیچ مبنایی در قوانین فدرال یا 

ماساچوست ندارد.
دادگاه اعام کرد؛ مداخله‌ای که به ندرت توسط دولت آمریکا انجام 
می‌شود، مانع از پیگیری این پرونده شد. این حکم دادگاه ماساچوست در واقع 
شکستی برای دولت عربستان سعودی و به ویژه محمد بن سلمان، ولیعهد و 
حاکم دوفاکتوی این کشور محسوب می‌شود. الجبری یک مقام ارشد سابق 
ضدتروریسم عربستان است که روابط نزدیکی با سازمان سیا در آمریکا داشته 
است. قانونگذاران آمریکایی پیشتر به او از بابت نجات جان صدها آمریکایی 
اعتبار داده‌اند. او یک عنصر واسط کلیدی بین آژانس‌های جاسوسی غربی و 

دستگاه اطلاعاتی عربستان محسوب می‌شده است. 

استراتژیک

رویداد


